



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 30

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE SAÚDE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR EM GERAL DE USO DA UNIDADES E CENTRO DE SAÚDE MUNICIPAIS FINANCIADO POR EMENDA PARLAMENTAR POR MEIO DO CONVÊNIO 1000262021 CONFORME ESTABELECIDO NA SD SOB O Nº. 225/2023 - FMS**

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	800,00	PCT	THEOTO	ABAIX. LINGUA EMBAL 20X100 THEOTO	R\$ 3,84	R\$ 3.072,00	R\$ 5,71	R\$ 4.568,00	32,75	R\$ 1,87

**Descrição:** ABAIXADOR DE LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA TIPO DESCARTÁVEL | ABAIXADOR DE LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.072,00      Subtotal Orçado: R\$ 4.568,00      32,7495 %      R\$ 1.496,00

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.600,00	AMP	FARMACE	FARMACE	RS 0,32	R\$ 512,00	R\$ 1,75	R\$ 2.800,00	81,71	RS 1,43

**Descrição:** AGUA DESTILADA ESTÉRIL. INJETÁVEL. FRASCO AMPOLA DE 10ML.

B	50,00	CX	LIMPORT	LIMPORT	RS 6,90	R\$ 345,00	RS 14,14	RS 707,00	51,20	RS 7,24
---	-------	----	---------	---------	---------	------------	----------	-----------	-------	---------

**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL. ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 0,8 MM | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL. ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 0,8 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEMREBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES

Subtotal Adjudicado R\$ 16.271,90      Subtotal Orçado R\$ 49.025,40      66,8092 %      R\$ 32.753,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	500,00	UND	TKL	TKL	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00	59,70	R\$ 5,91

**Descrição:** BOLSA COLETORA DE URINA | BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, DESENVOLVIDA PARA ARMAZENAMENTO, DRENAGEM E MONITORAMENTO DO VOLUME URINÁRIO DE PACIENTE; ESTERILIZADO A OXÍDEO DE ETILENO; PRODUTO ISENTO DE LÁTEX; CAPACIDADE DE 2000 LITROS; VALIDADE DE 05 ANOS.

57	1.000,00	UND	TKL	TKL	R\$ 0,72	R\$ 720,00	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00	69,87	R\$ 1,67
----	----------	-----	-----	-----	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** EXTENSOR MULTIVIAS COM CLAMP DUAS VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP CORTA FLUXO, TUDO TRANSPARENTE DE 18CM EM PVC, CONECTOR SLIP | EXTENSOR MULTIVIAS COM CLAMP DUAS VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP CORTA FLUXO, TUDO TRANSPARENTE DE 18CM EM PVC, CONECTOR SLIP COM O PACIENTE, 2 CONECTORES FEMEAS COM TAMPAS PROTETORAS.

67	30,00	CX	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	36,11	R\$ 13,00
----	-------	----	--------------	--------------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL | LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, POLIDA, AFIADA SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, AJUSTE FIRME DA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 100 UNIDADES.

68	30,00	CX	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 34,75	R\$ 1.042,50	33,81	R\$ 11,75
----	-------	----	--------------	--------------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 21, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, POLIDA, AFIADA SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, AJUSTE FIRME DA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 100 UNIDADES.

70	4.500,00	PAR	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 0,90	R\$ 4.050,00	R\$ 3,38	R\$ 15.210,00	73,37	R\$ 2,48
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,5 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. | LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,5 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUCOS, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATIVELAS COM A FINALIDADE. LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALADAS AOS PARES. EM EMBALAGEM DUPLA. SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DO TRABALHO E ESTAR CONFORME A NBR 13391. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.

93	5,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 68,38	R\$ 341,90	R\$ 69,38	R\$ 341,90	0,00	R\$ 0,00
----	------	-----	------	------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

**Descrição:** SACOS PARA COLETA DE CADÁVERES – SACOS DE ÓBITO - P – Pequeno – 50 x 100 cm - pacotes com 25 unidades. | O saco para óbito, ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização. P – Pequeno – 50 x 100 cm: Pacotes com 25 unidades.

104	15.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	R\$ 0,84	R\$ 12.600,00	77,38	R\$ 0,65
-----	-----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 16.271,90      Subtotal Orçado R\$ 66.809,20  
 % 49,025,40      % 32,753,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

**Descrição:** SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE 1ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK | SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA CALIBRE 13 X 4,5 MM, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

105	200,00	UND	JP FARMA	JP FARMA	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 13,23	R\$ 2.646,00	40,29	R\$ 5,33
-----	--------	-----	----------	----------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO cloreto de sódio + cloreto de potássio + cloreto de cálcio + lactato de sódio. Solução inje | SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO cloreto de sódio + cloreto de potássio + cloreto de cálcio + lactato de sódio. Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica. Apresentações: Frascos, ampolas e bolsas com 500 mL. Uso intravenoso e individualizado uso adulto e pediátrico.

109	100,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,89	R\$ 289,00	27,34	R\$ 0,79
-----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** SONDA DE FOLEY 2V N.20

110	1.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,08	R\$ 2.080,00	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00	54,49	R\$ 2,49
-----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** SONDA FOLEY Nº14 2VIAS MATERIAL DE SILICONE (100% SILICONE); | SONDA FOLEY Nº14 2VIAS MATERIAL DE SILICONE (100% SILICONE); DISPOSITIVO CONSTITUÍDO DE SILICONE. NA EXTREMIDADE DISTAL UMA PONTA FECHADA, OLHOS LATERAIS E UM BALONETE INFLÁVEL TAMBÉM EM SILICONE, A PONTA PROXIMAL SE DIVIDE EM DUAS OU TRÊS VIAS: 1ª VIA: CONECTAR NO SISTEMA COLETOR; 2ª VIA: INSUFLAÇÃO DO BALONETE; FUNIL COM ADAPATADOR LUER LOCK.

112	100,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,08	R\$ 208,00	R\$ 3,99	R\$ 399,00	47,87	R\$ 1,91
-----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA | SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED. VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS, SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.

Subtotal Adjudicado R\$ 16.271,90	Subtotal Orçado R\$ 49.025,40	66,8092 %	R\$ 32.753,50
-----------------------------------	-------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : INFINIT DISTRIBUIDORA LTDA - 39.367.194/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

3	2.000,00	FRC	MAGAZINE MÉDICA	MAGAZINE MÉDICA	R\$ 8,95	R\$ 17.900,00	R\$ 14,04	R\$ 28.080,00	36,25	R\$ 5,09
---	----------	-----	-----------------	-----------------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** AGUA DESTILADA ESTÉRIL. PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL. FRASCO UNITÁRIO DE 5 LITROS.

6	110,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,99	R\$ 658,90	R\$ 31,83	R\$ 3.501,30	81,18	R\$ 25,84
---	--------	----	---------	---------	----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 30 X 0,8 MM | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 30 X 0,8 MM. HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEMREBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADE

Subtotal Adjudicado R\$ 354.744,01	Subtotal Orçado R\$ 861.870,35	58,8402 %	R\$ 507.126,34
------------------------------------	--------------------------------	-----------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	328,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 6,24	R\$ 2.046,72	R\$ 24,07	R\$ 7.894,96	74,08	R\$ 17,83

**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 40 X 0,12 MM | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 40 X 0,12 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEMREBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES

9	3.000,00	CX	BD	BD	R\$ 8,34	R\$ 25.020,00	R\$ 30,47	R\$ 91.410,00	72,63	R\$ 22,13
---	----------	----	----	----	----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO – BD, CALIBRE 25 X 0,7 MM. | AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO – BD, CALIBRE 25 X 0,7 MM. AGULHAS EM AÇO INOX, ESTÉREIS, CADASTRADAS NA ANVISA. AS AGULHAS A VÁCUO SÃO UTILIZADAS EM COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE VENOSO. SEU DISPOSITIVO É EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. UTILIZADAS EM COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE VENOSO. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIFACETADA, DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CÁPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS. CAIXAS COM 100 UNIDADES

14	50,00	UND	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 4,89	R\$ 244,50	R\$ 4,99	R\$ 249,50	2,00	R\$ 0,10
----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

**Descrição:** ALMOTOLIA PLÁSTICA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90°. CAPACIDADE 500 ML. | ALMOTOLIA PLÁSTICA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, CORPO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.

15	200,00	UND	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 3,87	R\$ 774,00	R\$ 5,92	R\$ 1.184,00	34,63	R\$ 2,05
----	--------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** ALMOTOLIA PLÁSTICA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), CAPACIDADE 250 ML. | ALMOTOLIA PLÁSTICA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO RÍGIDO, BICO CURVO, CORPO AMBAR, CAPACIDADE 250 ML.

31	1.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,54	R\$ 540,00	R\$ 0,93	R\$ 930,00	41,94	R\$ 0,39
----	----------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO AGULHA SILICONADA ESTÉRIL Nº 20

32	700,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,55	R\$ 385,00	R\$ 1,06	R\$ 742,00	48,11	R\$ 0,51
----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO AGULHA SILICONADA ESTÉRIL Nº 16

33	1.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	66,31	R\$ 1,24
----	----------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, CALIBRE 18 GAU | CATETER INTRAVENOSO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, CALIBRE 18 GAU, EM BIOMATERIAL VIALON, SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, LIVRE DE DEHP, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ÂNGULADO E TRIFACETADO, ATRAUMÁTICO, RADIOPACO E FLEXÍVEL, DISPOSITIVO PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER AUTO ACIONÁVEL, EM FORMATO ANATÔMICO, CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, TRANSLÚCIDO, CONTENDO RANHURAS PARA FIXAÇÃO, TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO DE ATÉ 96H, EMBALADO EM BLISTER COM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, QUE ATENDA A NR - MTE32. CODIFICAÇÃO POR CORES DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 10555-5.

35	500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,71	R\$ 355,00	R\$ 1,91	R\$ 955,00	62,83	R\$ 1,20
----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO JELCO EM POLIURETANO | CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO JELCO EM POLIURETANO, COM AGULHA SILICONIZADA EM GRAU CIRÚRGICO, PONTA BISEL TRIFACETADO, CALIBRE 14 GRAU, CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS FLEXÍVEL, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE, TRANSPARENTE E QUADRADA, FILTRO HÍDROFÓBO NA CÂMARA DE REFLUXO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, ISENTO DE LÁTEX E PVC, PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NORMA Br Iso 10555-5, COM SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A Nr 32.

38	4.500,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,69	R\$ 3.105,00	R\$ 5,90	R\$ 26.550,00	88,31	R\$ 5,21
----	----------	-----	----------	----------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 354.744,01      Subtotal Orçado R\$ 861.870,35      Econ. % 58,8402      Economia R\$ 507.126,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL DE 2000ML   COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL DE 2000ML. COLETOR URINA, PVC (TRANSPARENTE 1 FACE) SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 2.000ML, DISPOSITIVO DE COLETA ESTÉRIL C/MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, ANTIRREFLEXO, CONECTOR C/ TAMPA PROTETORA, FILTRO HIDRÓFOTO, TUBO COLETOR C/ PINÇA, INCLUIR NO ANEXO DO EDITAL COLETOR COM GRADUAÇÃO										
41	8.000,00	PCT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 8,99	R\$ 71.920,00	R\$ 22,07	R\$ 176.560,00	59,27	R\$ 13,08
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS COM 260G   COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS COM 260G										
48	260,00	ROL	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 49,00	R\$ 12.740,00	R\$ 91,41	R\$ 23.766,60	46,40	R\$ 42,41
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO, MEDINDO 150MM X 100M SEM PREGAS, EM PAPEL GRAU CIRURGICO   EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO, MEDINDO 150MM X 100M SEM PREGAS, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO, COM GRAMATURA DE 60G/M2 E 54G/M2 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO A VAPOR E FORMOLDEIDO, APRESENTADO EM EMBALAGEM QUE ATENDA A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. ROLO COM 100 METROS DE COMPRIMENTO										
52	3.000,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 4,87	R\$ 14.610,00	R\$ 14,81	R\$ 44.430,00	67,12	R\$ 9,94
<b>Descrição:</b> ESPARADRAPO MICROPORE. FEITO DE MATERIAL MICROPOROSO QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE   ESPARADRAPO MICROPORE. FEITO DE MATERIAL MICROPOROSO QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. RESISTENTE A TRANSPIRAÇÃO E ÁGUA HIPOALERGÊNICO. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 10CMX4,5M. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
56	10.000,00	UND	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00	R\$ 1,97	R\$ 19.700,00	45,69	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> ESPÉCULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS   ESPÉCULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMPÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120MM DE COMPRIMENTO TOTAK E 32MM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ENTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIDADE, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
61	160,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 3,16	R\$ 505,60	R\$ 9,39	R\$ 1.502,40	66,35	R\$ 6,23
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA HOSPITALAR COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO.   FITA ADESIVA HOSPITALAR COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO. FITA ADESIVA COMPOSTA DE PAPEL CREPADO, EM DIMENSÕES 16MM X 50M, NA COR BRANCA E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS MESMO APÓS AUTOCLAVAGEM. PARA USO GERAL E FECHAMENTO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS À VAPOR. 19MM X 50M										
62	50,00	UND	CIEX	CIEX	R\$ 4,99	R\$ 249,50	R\$ 11,57	R\$ 578,50	56,87	R\$ 6,58
<b>Descrição:</b> FITA MICROPORE 10CMX4,5M BRANCA										
65	120,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,97	R\$ 2.636,40	R\$ 38,39	R\$ 4.606,80	42,77	R\$ 16,42
<b>Descrição:</b> LAMINA BISTURI NUMERO 23 ESTERELIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES										
69	2.050,00	PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,94	R\$ 1.927,00	R\$ 2,74	R\$ 5.617,00	65,69	R\$ 1,80
Subtotal Adjudicado R\$ 354.744,01							Subtotal Orçado: R\$ 861.870,35		58,5402 %	R\$ 507.126,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

**Descrição:** LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,0 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. | LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,0 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATOANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FURROS, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALADAS AOS PARES, EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUAUTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DEREGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DO TRABALHO E ESTAR CONFORME A NBR 13391. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA. CERTIFICADO DE BOASPRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.

71	2.040,00	PAR	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,94	R\$ 1.917,60	R\$ 3,82	R\$ 7.792,80	75,39	R\$ 2,88
----	----------	-----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 8,0 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. | LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 8,0 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATOANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FURROS, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALADAS AOS PARES, EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUAUTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DEREGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DO TRABALHO E ESTAR CONFORME A NBR 13391. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA. CERTIFICADO DE BOASPRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.

73	1.800,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00	R\$ 2,85	R\$ 5.130,00	68,42	R\$ 1,95
----	----------	-----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** LUVA ESTERILIZADA TAM 8,5

74	6.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,89	R\$ 65.340,00	R\$ 23,11	R\$ 138.660,00	52,88	R\$ 12,22
----	----------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	----------------	-------	-----------

**Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATOANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FURROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTAR CONFORME A NBR 13392. CAIXA COM 100 UNIDADES


75	1.500,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,89	R\$ 16.335,00	R\$ 18,89	R\$ 28.335,00	42,35	R\$ 8,00
----	----------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA. | LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATOANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FURROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTAR CONFORME A NBR 13392. CAIXA COM 100 UNIDADES

76	5.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,89	R\$ 54.450,00	R\$ 19,61	R\$ 98.050,00	44,47	R\$ 8,72
----	----------	----	-------	-------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 354.744,01						Subtotal Orçado R\$ 861.870,35		58,8402 %	R\$ 507.126,34	
------------------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	----------------	--

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA.   LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO. COM FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ESTAR CONFORME A NBR 13392. CAIXA COM 100 UNIDADES										
77	160,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,39	R\$ 702,40	R\$ 17,20	R\$ 2.752,00	74,48	R\$ 12,81
<b>Descrição:</b> MASCARA CIRURGICA TRIPLA C/50 UN										
83	2,00	UND	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 135,99	R\$ 271,98	R\$ 141,92	R\$ 283,84	4,18	R\$ 5,93
<b>Descrição:</b> MEDIDOR DE PRESSÃO ABSOLUTA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO   MEDIDOR DE PRESSÃO ABSOLUTA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO										
84	1.000,00	UND	FARMAX	FARMAX	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00	R\$ 20,17	R\$ 20.170,00	66,53	R\$ 13,42
<b>Descrição:</b> ÓLEO AGE   ÓLEO AGE UTILIZADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS. PRODUTO RICO EM AGE, CONTENDO AINDA TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MEDIA, VITAMINAS A E E E LECITINA DE SOJA. TAMANHO: 200 ML										
85	3.500,00	UND	PLUMAX	PLUMAX	R\$ 5,99	R\$ 20.965,00	R\$ 14,01	R\$ 49.035,00	57,24	R\$ 8,02
<b>Descrição:</b> PAPEL LENÇOL 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM BRANCO, O PRODUTOS POSSUEM ALTA RESISTENCIA A TRAÇÃO, MACIEZ GRANDE ABSORÇÃO   PAPEL LENÇOL 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM BRANCO, O PRODUTOS POSSUEM ALTA RESISTENCIA A TRAÇÃO, MACIEZ GRANDE ABSORÇÃO DE LIQUIDOS, ISENTOS DE FUROS, MANCHAS OU RASGOS. MEDIDA DE 70 X 50 EMBALADO UNITARIAMENTE										
94	10.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00	71,05	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> SCALP CALIBRE Nº 21 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA   SCALP CALIBRE Nº 21 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE. TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 21										
95	5.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00	62,07	R\$ 0,36
<b>Descrição:</b> SCALP CALIBRE Nº 23 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA   SCALP CALIBRE Nº 23 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE. TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 23										
96	1.500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 330,00	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00	81,03	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> SCALP CALIBRE Nº 25 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA   SCALP CALIBRE Nº 25 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE. TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 25										
97	1.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,22	R\$ 220,00	R\$ 0,76	R\$ 760,00	71,05	R\$ 0,54
Subtotal Adjudicado R\$ 354.744,01							Subtotal Orçado R\$ 861.870,35		58,8462 %	R\$ 507.126,34



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

**Descrição:** SCALP CALIBRE Nº 27 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA | SCALP CALIBRE Nº 27 COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 27

98	11.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,19	R\$ 2.090,00	R\$ 0,62	R\$ 6.820,00	69,35	R\$ 0,43
----	-----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** SERINGA 03 ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 0,7 MM | SERINGA 03 ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 0,7 MM. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 03 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.

100	6.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00	R\$ 1,36	R\$ 8.160,00	63,97	R\$ 0,87
-----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** SERINGA 20 ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 0,7 MM. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE | SERINGA 20 ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 0,7 MM. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA CALIBRE 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.

101	12.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,19	R\$ 2.280,00	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00	68,33	R\$ 0,41
-----	-----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** SERINGA DESCARTAVEL 3 ML COM AGULHA

103	10.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 2,33	R\$ 23.300,00	93,13	R\$ 2,17
-----	-----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP | SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.

111	1.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00	29,68	R\$ 0,92
-----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML | SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED. VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS, SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES. CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.

113	100,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,16	R\$ 216,00	R\$ 4,38	R\$ 438,00	50,68	R\$ 2,22
-----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA | SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED. VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS, SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES. CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.

114	100,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,19	R\$ 219,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00	59,44	R\$ 3,21
-----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA | SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED. VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS, SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES. CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.

120	2.000,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	10,67	R\$ 0,08
-----	----------	-----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 354.744,01							Subtotal Orçado R\$ 861.870,35		58,8402 %	R\$ 507.126,34
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	----------------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

**Descrição:** SONDA URETRAL, TIPO NELATON CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CI | SONDA URETRAL, TIPO NELATON CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARRENDONADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO. COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM, CALIBRE(S) USUAIS DE 04 À 24 FR. COM CONECTOR E TAMPA, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE RAIOS GAMA COBALTO - 60 QUANDO EMBALADO EM PLÁSTICO E PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C. TAMANHO 12

121	1.000,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00	24,81	R\$ 0,66
-----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO D | SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APROGÊNICA, EMB.INDIVIDUAL(MS).

129	54,00	UND	MAGAZINE MÉDICA	MAGAZINE MÉDICA	R\$ 9,99	R\$ 539,46	R\$ 85,65	R\$ 4.625,10	88,34	R\$ 75,66
-----	-------	-----	-----------------	-----------------	----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** TERMÔMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA MEDIÇÃO RAPIDA DA TEMPERATURA. | TERMÔMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA MEDIÇÃO RAPIDA DA TEMPERATURA; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE 3 DÍGITOS DE FÁCIL LEITURA EM DOIS MOSTRADORES; ALARME SONORO DE (1 EM 1 MINUTO), CABO EXTENSOR DE 1,80 M; ALTA PRECISÃO DE MEDICAÇÃO; INTERVALO DE MEDICAÇÃO ESCALA; -50°C A +70°C; ESCALA INTERNA -20+70°C ESCALA INTERNA -20+70°C; RESOLUÇÃO PILHA AAA. CONTEM UMA UNIDADE.

131	5,00	CX	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 37,99	R\$ 189,95	R\$ 38,11	R\$ 190,55	0,31	R\$ 0,12
-----	------	----	--------------	--------------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

**Descrição:** TIRAS PARA URINALISE, TIRAS TESTE PARA A DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETRO NA URINA; LEUCÓCITOS, UROBILINOG | TIRAS PARA URINALISE, TIRAS TESTE PARA A DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETRO NA URINA; LEUCÓCITOS, UROBILINOGENIO, BILIRRUBINA, SANGUE OCULTO, NITRITOS, PH DENSIDADE ESPECÍFICA, PROTEÍNA, GLICOSE, CETONAS DESSECANTE. CARACTERISRICAS; EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO. FRASCO COM 100 UNIDADES

Subtotal Adjudicado R\$ 354.744,01	Subtotal Orçado: R\$ 861.870,35	58,8402 %	R\$ 507.126,34
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

4	8,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,67	R\$ 61,36	R\$ 29,04	R\$ 232,32	73,59	R\$ 21,37
---	------	----	-------	-------	----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 8 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO), E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100.

21	112,00	PCT	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 2,75	R\$ 308,00	R\$ 28,22	R\$ 3.160,64	90,26	R\$ 25,47
----	--------	-----	--------	--------	----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EM POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, GRAMATURA 40MM | AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EM POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, GRAMATURA 40MM, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES

Subtotal Adjudicado R\$ 369,36	Subtotal Orçado: R\$ 3.392,96	69,1139 %	R\$ 3.023,60
--------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

## Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	30,00	CX	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,60	R\$ 228,00	R\$ 28,36	R\$ 850,80	73,20	R\$ 20,76

**Descrição:** AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 13 X 0,45 MM | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 13 X 0,45 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO E ATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM APOXIMADAMENTE 100 UNIDADES. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES

11	295,00	UND	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 8,80	R\$ 2.596,00	R\$ 50,77	R\$ 14.977,15	82,67	R\$ 41,97
----	--------	-----	----------	----------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 99,5% ABSOLUTO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML. | ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 99,5% ABSOLUTO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 1 LITRO.

20	1.000,00	CX	MEDLEVISION	MEDLEVISION	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 30,80	R\$ 30.800,00	78,90	R\$ 24,30
----	----------	----	-------------	-------------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** AUTO LANCETA AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO POR CONTATO | AUTO LANCETA AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESSURA ULTRAFINA E PENETRAÇÃO CONSISTENTE. É UM DISPOSITIVO ESTÉRIL, EPIROGÊNICO E NÃO TOXICO DE USO ÚNICO. DIÂMETRO DA AGULHA 28G TIPO TRIFACETADA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MOLA 65MN. CAIXA COM 100 UNIDADES.

30	500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	79,17	R\$ 2,85
----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** CATETER DESCARTAVEL, EM MATERIAL COMPATIVEL, USO UNICO, NASAL TIPO OCULOS, TAMANHO ADULTO | CATETER DESCARTAVEL, EM MATERIAL COMPATIVEL, USO UNICO, NASAL TIPO OCULOS, PRONG EM SILICONE OU SIMILAR, COM EXTENSAO NO MINIMO 2,00M, TAMANHO ADULTO

Subtotal Adjudicado R\$ 9.699,00	Subtotal Orçado: R\$ 48.427,95	79,9723 %	R\$ 38.728,95
----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

## Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2.000,00	UND	PINDORAMA	UND	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00	R\$ 16,78	R\$ 33.560,00	70,26	R\$ 11,79

**Descrição:** ÁLCOOL EM GEL 70%. GEL À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO COM 70% DE CONCENTRAÇÃO (P/P). FRASCO COM 500 ML. | ÁLCOOL EM GEL 70%. GEL À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO COM 70% DE CONCENTRAÇÃO (P/P). PRÓPRIO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS E IDEAL COMO SUPLEMENTO ÀS LAVAGENS ROTINEIRAS COM ÁGUA E SABÃO. COM GLICERINA E ALOE VERA. EVAPORA RAPIDAMENTE SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS. POSSUI EMOLIENTE EM SUA FORMULAÇÃO. PREVENINDO QUANTO AO RESSECAMENTO CAUSADO PELO USO CONSTANTE DO ÁLCOOL. FRASCO COM 500 ML.

Subtotal Adjudicado R\$ 446.679,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.136.221,00	60,6873 %	R\$ 689.542,00
------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1.000,00	DZ	YORK	DZ	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00	41,23	R\$ 2,49

**Descrição:** ATADURA DE CREPE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO 100% CONTENDO | ATADURA DE CREPE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO 100% CONTENDO EM SUA ESTRUTURA 13 FIOS/CM² COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL DEVERÃO TER AS BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, PARA EVITAR DESFIAMENTO, BAINHA DUPLA E ACABAMENTO NAS LATERAIS, ENROLADAS UNIFORMAMENTE NÃO-ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE ( A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FRABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PACOTE COM 12 UNIDADES

17	1.400,00	PCT	YORK	PCT	R\$ 4,58	R\$ 6.412,00	R\$ 19,27	R\$ 26.978,00	76,23	R\$ 14,69
----	----------	-----	------	-----	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** ATADURA DE CREPE, MEDINDO 12 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO | ATADURA DE CREPE, MEDINDO 12 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO, NA COR NATURAL, COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO RETORCIDOS PROPORCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ADICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES

19	1.550,00	PCT	YORK	PCT	R\$ 6,56	R\$ 10.168,00	R\$ 17,72	R\$ 27.466,00	62,98	R\$ 11,16
----	----------	-----	------	-----	----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** ATADURA DE CREPE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO NA COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% A | ATADURA DE CREPE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO NA COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO, RETORCIDOS PROPORCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES.

37	1.800,00	UND	FLEXPPELL-ECO	UND	R\$ 4,99	R\$ 8.982,00	R\$ 9,56	R\$ 17.208,00	47,80	R\$ 4,57
----	----------	-----	---------------	-----	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS | COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS - COLETOR PARA RESÍDUO PERFURO CORTANTE CAPACIDADE 13 LTS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, FORMATO RESISTENTE, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO COM ALÇA PARA TRANSPORTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA SEGUINDO AS NORMAS DA NBR 13853

39	450,00	ROL	ECOMAX	ROL	R\$ 17,98	R\$ 8.091,00	R\$ 53,74	R\$ 24.183,00	66,54	R\$ 35,76
----	--------	-----	--------	-----	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** COMPRESSA DE GAZE (TIPO QUEIJO) EM ROLO, MEDINDO 91CMX91M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL | COMPRESSA DE GAZE (TIPO QUEIJO) EM ROLO, MEDINDO 91CMX91M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS, COM TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL HÁ 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, CONFORME NORMAS ABNT 14108

42	12.000,00	UND	ANDREONI	UND	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00	R\$ 13,26	R\$ 159.120,00	96,83	R\$ 12,64
----	-----------	-----	----------	-----	----------	--------------	-----------	----------------	-------	-----------

**Descrição:** COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 11F PCT C/10 | COMPRESSA GAZE ESTERIL 7,5X7,5 11F PCT C/10, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA 7.50 CM, COMPRIMENTO 7.50 CM, DOBRAS 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL.

49	6.000,00	UND	MEDIX	UND	R\$ 0,67	R\$ 5.360,00	R\$ 3,35	R\$ 26.800,00	80,00	R\$ 2,68
----	----------	-----	-------	-----	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** EQUIPO MACROGOTAS FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL ATÓXICO E APIROGÊNICO, TUBO COMPRIMENTO 1,5M, | EQUIPO MACROGOTAS FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CAMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, DIPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, FILTRO HIDROFÓBICO E BACTERIOLOGICO, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, TUBO COM COMPRIMENTO 1,5M, APROVADO PELO IMETRO E DESCARTAVEL (USO ÚNICO).

51	6.000,00	UND	PROCITEX	UND	R\$ 7,99	R\$ 47.940,00	R\$ 15,45	R\$ 92.700,00	48,28	R\$ 7,46
----	----------	-----	----------	-----	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 446.679,00      Subtotal Orçado: R\$ 1.136.221,00      60,6873 %      R\$ 689.542,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, ADERENTE, MEDINDO 10 X 4,5M, COR BRANCA   ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, ADERENTE, MEDINDO 10 X 4,5M, COR BRANCA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS OU OUTRAS QUAISQUER PREJUDICIAIS À SAÚDE, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ENROLADA EM CARRETEL E RECOBERTO ADEQUADAMENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA										
54	10.000,00	UND	VAGISPEC	UND	R\$ 1,64	R\$ 16.400,00	R\$ 2,19	R\$ 21.900,00	25,11	R\$ 0,55
<b>Descrição:</b> ESPECULO MATERIAL POLIESTIRENO MODELO COLLIN   ESPECULO MATERIAL POLIESTIRENO MODELO COLLIN TIPO VAGINAL APLICAÇÃO GINECOLOGIA N° 3 ESTERIL DESCARTAVEL SEM LUBRIFICAÇÃO										
55	10.000,00	UND	VAGISPEC	UND	R\$ 1,17	R\$ 11.700,00	R\$ 2,43	R\$ 24.300,00	51,85	R\$ 1,26
<b>Descrição:</b> ESPÉCULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS   ESPÉCULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMPETRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120MM DE COMPRIMENTO TOTAK E 32MM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ENTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIDADE, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE ( A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
88	1.500,00	PCT	ECOMAX	PCT	R\$ 6,74	R\$ 10.110,00	R\$ 9,35	R\$ 14.025,00	27,91	R\$ 2,61
<b>Descrição:</b> PROPÉS DESCARTÁVEL. (SAPATILHA PROPÉ DESCARTÁVEL BRANCA TIPO SOLDADO DE POLIPROPILENO   PROPÉS DESCARTÁVEL. (SAPATILHA PROPÉ DESCARTÁVEL BRANCA TIPO SOLDADO DE POLIPROPILENO - TNT -GRAMATURA 30G/CM2 TAMANHO UNICO) - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES										
90	500,00	PCT	RAVA	PCT	R\$ 14,86	R\$ 7.430,00	R\$ 33,25	R\$ 16.625,00	55,31	R\$ 18,39
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO . CAPACIDADE 30 L.   SACO PLÁSTICO LIXO . CAPACIDADE 30 L. COR BRANCO LEITOSO, 3 MICRA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLO SUBSTÂNCIA INFECTANTE APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PACOTE COM 100										
91	650,00	PCT	RAVA	PCT	R\$ 20,38	R\$ 13.247,00	R\$ 44,00	R\$ 28.600,00	53,68	R\$ 23,62
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO . CAPACIDADE 50 L. COR BRANCA COM SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE   SACO PLÁSTICO LIXO . CAPACIDADE 50 L. COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR PACOTE COM 100 UNIDADES										
92	800,00	PCT	RAVA	PCT	R\$ 33,43	R\$ 26.744,00	R\$ 60,47	R\$ 48.376,00	44,72	R\$ 27,04
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L. COR BRANCA COM SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE   SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L. COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE E, APLICAÇÃO HOSPITALAR, PACOTE COM 100 UNIDADES										
99	15.000,00	UND	SR	UND	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00	R\$ 0,96	R\$ 14.400,00	64,58	R\$ 0,62
<b>Descrição:</b> SERINGA 10 ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 0,7 MM. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE   SERINGA 10 ML COM AGULHA CALIBRE 25 X 0,7 MM. MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML. TIPO BICO SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMP PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.										
106	1.000,00	UND	MEDIX	UND	R\$ 0,79	R\$ 790,00	R\$ 0,94	R\$ 940,00	15,96	R\$ 0,15
					Subtotal Adjudicado R\$ 446.679,00		Subtotal Orçado R\$ 1.136.221,00		60,6873 %	R\$ 689.542,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10   SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10, CONFECCIONADA EM UM TUBO DE PVC, TRANSPARENTE, MALEÁVEL, COM 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA E ABERTA, COM 2 FUROS LATERAIS										
107	1.000,00	UND	MEDIX	UND	R\$ 0,79	R\$ 790,00	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00	44,37	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL,   SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA										
108	1.000,00	UND	MEDIX	UND	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00	51,03	R\$ 2,23
<b>Descrição:</b> SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 20: SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO A   SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 20: SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE										
116	1.000,00	UND	MEDSONDA	UND	R\$ 0,99	R\$ 990,00	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00	27,21	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, SILICONIZADA, CALIBRE Nº 18,   SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, SILICONIZADA, CALIBRE Nº 18, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES PONTAS DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
119	2.500,00	UND	MEDSONDA	UND	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00	R\$ 1,02	R\$ 2.550,00	32,35	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> SONDA URETRAL, CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO 14.   SONDA URETRAL, CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS; DOTADA DE UM ORIFÍCIO, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM, CALIBRE(S) USUAIS DE 04 À 24 FR. COM CONECTOR E TAMPA, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE RAO GAMA COBALTO – 60 QUANDO EMBALADO EM PLÁSTICO E PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO CASO EMBALADA EM P.G.C. TAMANHO 14.										
122	1.000,00	UND	MEDIX	UND	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	50,95	R\$ 2,14
<b>Descrição:</b> SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO D   SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB.INDIVIDUAL(MS).										
123	12.000,00	FRC	EQUIPLEX	FRC	R\$ 4,75	R\$ 57.000,00	R\$ 8,36	R\$ 100.320,00	43,18	R\$ 3,61
<b>Descrição:</b> SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) ESTÉRIL, PARA USO INTRAVENOSO. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. FRASCO COM 250ML.										
124	14.500,00	FRC	EQUIPLEX	FRC	R\$ 5,39	R\$ 78.155,00	R\$ 12,84	R\$ 186.180,00	58,02	R\$ 7,45
<b>Descrição:</b> SORO FISIOLÓGICO A 0,9% , - FRASCO DE 500 ML   SORO FISIOLÓGICO A 0,9% , FRASCO DE 500 ML										
125	3.500,00	FRC	EQUIPLEX	FRC	R\$ 5,76	R\$ 20.230,00	R\$ 8,55	R\$ 29.925,00	32,40	R\$ 2,77
<b>Descrição:</b> SORO GLICOSADO A 5%, FRASCO DE 500 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO   SORO GLICOSADO A 5%, FRASCO DE 500 ML COM SISTEMA DE INFUSÃO FECHADO, CONTENDO SOLUÇÃO AQUOSA DE GLICOSE A 5%, COM N.º DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO FRASCO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 446.679,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.136.221,00		60,6673 %		R\$ 689.542,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
126	3.500,00	FRC	HALEX	FRC	R\$ 6,88	R\$ 24.080,00	R\$ 14,57	R\$ 50.995,00	52,78	R\$ 7,69

**Descrição:** SORO RINGER COM LACTATO DE SÓDIO. BOLSA DE 500 ML | SORO RINGER COM LACTATO DE SÓDIO. BOLSA DE 500 ML. CLASSE TERAPÊUTICA: REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO – 0,60G; CLORETO DE POTÁSSIO – 0,030G; CLORETO DE CÁLCIO – 0,02G; LACTATO DE SÓDIO – 0,30G; VEÍCULO Q.S.P. 500ML

132	2.500,00	CX	ON CALL PLUS	CX	R\$ 20,45	R\$ 51.125,00	R\$ 56,00	R\$ 140.000,00	63,48	R\$ 35,55
-----	----------	----	--------------	----	-----------	---------------	-----------	----------------	-------	-----------

**Descrição:** TIRAS REAGENTES PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES PARA SER UTILIZADA EM APARELHO DA MARCA ON CA | TIRAS REAGENTES PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES PARA SER UTILIZADA EM APARELHO DA MARCA ON CALL.

133	800,00	PCT	ANADONA	PCT	R\$ 6,20	R\$ 4.960,00	R\$ 17,60	R\$ 14.080,00	64,77	R\$ 11,40
-----	--------	-----	---------	-----	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA SANFONADA PRODUZIDA A PARTE DE 100 % DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) | TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA SANFONADA PRODUZIDA A PARTE DE 100 % DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) TAMANHO ÚNICO, FABRICADA POR MEIO DE SOLDAGEM OU COSTURA ULTRASSÔNICA, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, COM ELÁSTICO EM SUA EXTREMIDADE PROPORCIONANDO FÁCIL AJUSTE E FIXAÇÃO NA CABEÇA. DEVERÁ SER PERMEÁVEL AO AR, DE GRAMATURA MÍNIMA 20GR, DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES

134	1.000,00	PCT	ANADONA	PCT	R\$ 6,38	R\$ 6.380,00	R\$ 17,60	R\$ 17.600,00	63,75	R\$ 11,22
-----	----------	-----	---------	-----	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA SANFONADA PRODUZIDA A PARTE DE 100% DDE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) TAMANHO UNICO. | TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA SANFONADA PRODUZIDA A PARTE DE 100% DDE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) TAMANHO UNICO. FABRICADO POR MEIO DE SOLDAGEM OU COSTURA ULTRASSÔNICA, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, COM ELÁSTICA EM SAU EXTREMIDADE PROPORCIONANDO FÁCIL AJUSTE E FIXAÇÃO NA CABEÇA, DEVERÁ SER PERMEÁVEL AO AR, DE GRAMATURA MÍNIMA 20GR, DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES.

Subtotal Adjudicado R\$ 446.679,00      Subtotal Orçado: R\$ 1.136.221,00      60,6873 %      R\$ 689.542,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	3.000,00	UND	PINDORAMA	UND	R\$ 5,47	R\$ 16.410,00	R\$ 12,71	R\$ 38.130,00	56,96	R\$ 7,24

**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COM TEOR ALCOÓLICO 70%. LÍQUIDO. EM EMBALAGEM PLÁSTICA. FRASCO COM 1 LITRO. | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COM TEOR ALCOÓLICO 70%. LÍQUIDO. EM EMBALAGEM PLÁSTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DESTINADO À DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES, CLÍNICOS E FARMACÊUTICOS. E DESINFECÇÃO DE ARTIGOS NÃO CRÍTICOS, COMO VIDROS, TERMÔMETROS, ESTETOSCÓPIOS, OTOSCÓPIOS, ARTIGOS METÁLICOS (MATERIAL ODONTOLÓGICO). FRASCO COM 1 LITRO.

13	600,00	ROL	NEVOA	ROL	R\$ 12,09	R\$ 7.254,00	R\$ 17,34	R\$ 10.404,00	30,28	R\$ 5,25
----	--------	-----	-------	-----	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR 100 % ALGODÃO. PACOTE COM 500 GRAMAS. | ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR 100 % ALGODÃO. EM ROLO, COR BRANCA. ISENTO DE IMPUREZA. INODORO E MANTA FINA. PACOTE COM 500 GRAMAS

23	100,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 13,81	R\$ 1.381,00	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00	52,35	R\$ 15,17
----	--------	----	-------	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 74.350,76      Subtotal Orçado: R\$ 258.380,24      71,2242 %      R\$ 184.029,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> BLOOD STOPPER BANDAGEM CURATIVO ADULTO REDONDO 25MM – COM 500 UNIDADES.   BLOOD STOPPER BANDAGEM CURATIVO ADULTO REDONDO 25MM – COM 500 UNIDADES. USO APÓS PUNÇÕES. REDONDO – 25 MM DE DIÂMETRO. PREVINE INFECÇÕES – EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE COM SISTEMA DE ABERTURA EM PÉTALA E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM 500 CURATIVOS.											
40	3.000,00	PCT	BIOTEXTIL	PCT	R\$ 7,22	R\$ 21.660,00	R\$ 33,08	R\$ 99.240,00	78,17	R\$ 25,86	
<b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PACOTE C/500 UNDS C/9 FIOS											
72	72,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 12,58	R\$ 905,76	R\$ 26,92	R\$ 1.938,24	53,27	R\$ 14,34	
<b>Descrição:</b> LUVA DE VENIL, TRANSPARENTE, SEM PÓ, DESCARTÁVEL, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.											
78	7.000,00	CX	MEDIX	CX	R\$ 3,82	R\$ 26.740,00	R\$ 15,11	R\$ 105.770,00	74,72	R\$ 11,29	
<b>Descrição:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS   MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALÉRGICA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.											
					Subtotal Adjudicado R\$ 74.350,76		Subtotal Orçado: R\$ 258.380,24		71,2242 %	R\$ 184.029,48	

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
18	2.000,00	PCT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	R\$ 16,60	R\$ 33.200,00	66,87	R\$ 11,10	
<b>Descrição:</b> ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO NA COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% A   ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO NA COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO, RETORCIDOS PROPORCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES											
44	15,00	UND	MISSNER	MISSNER	R\$ 9,39	R\$ 140,85	R\$ 20,04	R\$ 300,60	53,14	R\$ 10,65	
<b>Descrição:</b> CURATIVO HIDROCOLOIDE PLACA AUTO-ADERENTE, FLEXIVEL   CURATIVO HIDROCOLOIDE PLACA AUTO-ADERENTE, FLEXÍVEL, MEDIDA NOMINAL DE 10 CM X 10CM PROXIMADAS, ADESIVO ESTÉRIL, HIDROCOLÓIDES (CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA) POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS QUE AUMENTAM A CAPACIDADE DE CONTER O EXSUDATO FORMANDO UM GEL COESIVO. QUE											
115	1.000,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,85	R\$ 850,00	R\$ 0,99	R\$ 990,00	14,14	R\$ 0,14	
<b>Descrição:</b> SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CILÍNDRICA, RETA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 42 CM   SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CILÍNDRICA, RETA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 42 CM, COM ADAPTAÇÃO PARA SERINGAS SEM VAZAMENTO, COM VÁLVULA, EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) ARREDONDADA COM UM CRIFÍCIO CENTRAL E 2 LATERAIS EM OPOSIÇÃO E NO MESMO NÍVEL ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.											
139	100,00	PCT	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 17,69	R\$ 1.769,00	54,78	R\$ 9,69	
					Subtotal Adjudicado R\$ 15.310,85		Subtotal Orçado: R\$ 38.843,50		60,5832 %	R\$ 23.532,65	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO, 6MM. TIRAS EM AÇO INOX   TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO, 6MM. TIRAS EM AÇO INOX, SUPER MALEÁVEL COM APLICAÇÃO DE CAMADA REGULAR DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E CENTRO NEUTRO. O QUE FACILITA O PONTO DE CONTATO. CAIXA COM 12 UNIDADES										
135	30,00	PCT	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	R\$ 86,13	R\$ 2.583,90	2,47	R\$ 2,13

**Descrição:** TUBO CONFECCIONADO EM VEDRO COM TAMPA DE BORRACHA. COM GEL A VÁCUO. CAPACIDADE DE 6ML PACOTE COM 100

Subtotal Adjudicado R\$ 15.310,85      Subtotal Orçado: R\$ 38.843,50      Econ. % 60,5832      R\$ 23.532,65

Fornecedor : VEC HOSPITALAR LTDA - 07.555.270/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	10,00	UND	FREQUÊNCIA X	FREQUÊNCIA X	R\$ 849,00	R\$ 6.490,00	R\$ 837,76	R\$ 8.377,60	22,53	R\$ 188,76

**Descrição:** AVENTAL ODONTOLÓGICO PLUMBIFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE, PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DENTISTA . | AVENTAL ODONTOLÓGICO PLUMBIFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE, PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DENTISTA DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXAME DE RAIOS ODONTOLÓGICOS. CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE NO MINIMO 0,25 MM, COM ACABAMENTO DE DEBRUM, PROTEÇÃO INTERNA E ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL, FECHAMENTO EM VELCRO. TAMANHO APROXIMADO: 76 CM. DISPONÍVEL NAS CORES CINZA E VERDE.

25	30,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,72	R\$ 141,60	R\$ 4,72	R\$ 141,60	0,00	R\$ 0,00
----	-------	-----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	------	----------

**Descrição:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL TAMANHO Nº 2 | CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL EM POLÍMERO, TAMANHO Nº 2, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

26	30,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,92	R\$ 147,60	R\$ 4,94	R\$ 148,20	0,40	R\$ 0,02
----	-------	-----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	------	----------

**Descrição:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEM POLÍMERO, TAMANHO Nº 3, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

27	30,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,18	R\$ 185,40	R\$ 6,18	R\$ 185,40	0,00	R\$ 0,00
----	-------	-----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	------	----------

**Descrição:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEM POLIMERO, TAMANHO Nº 4, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

36	5,00	FRC	SYNTEC	SYNTEC	R\$ 12,69	R\$ 63,45	R\$ 12,69	R\$ 63,45	0,00	R\$ 0,00
----	------	-----	--------	--------	-----------	-----------	-----------	-----------	------	----------

**Descrição:** CLORIDRATO DE XILAZINA 2% FRASCO AMPOLA DE 10ML | ANESTÉSICO INJETAVEL A BASE DE CLORIDRATO DE XILAZINA 2% INDICADO NA SEDAÇÃO E COMO UM DOS COMPONENTES NA ANESTESIA TOTAL INTRAVENOSA. CADA 100ML, 2.3G DE XILAZINA EM FRASCO AMPOLA DE 10ML

43	6,00	CX	CREMER	CREMER	R\$ 24,13	R\$ 144,78	R\$ 24,30	R\$ 145,80	0,70	R\$ 0,17
----	------	----	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

**Descrição:** CURATIVO ANTISSEPTICO COM 500 UNIDADES INFANTIL. CAIXA COM 500 UNIDADES. | CURATIVO ANTISSEPTICO COM 500 UNIDADES INFANTIL DESCRICÃO: REDONDO, NÃO TECIDO DE VISCOSE E POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, PAPEL SILICONADO, USO UNICO. CAIXA COM 500 UNIDADES.

45	15,00	UND	HELIANTO	HELIANTO	R\$ 25,94	R\$ 389,10	R\$ 25,95	R\$ 389,25	0,04	R\$ 0,01
----	-------	-----	----------	----------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

**Descrição:** CURATIVO. TIPO HIDROCOLOIDE, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARMELOSE E PRATA | CURATIVO. TIPO HIDROCOLOIDE, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARMELOSE E PRATA, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 15X15 CM. ESTERELIDADE ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Subtotal Adjudicado R\$ 8.864,93      Subtotal Orçado: R\$ 14.414,30      Econ. % 38,4990      R\$ 5.549,37



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	500,00	UND	MED SONDA	MED SONDA	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,32	R\$ 4.660,00	78,54	R\$ 7,32

**Descrição:** DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA MASCULINO COM PRESERVATIVO LÁTEX Nº 6 | DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA MASCULINO COM PRESERVATIVO LÁTEX Nº 6 (29,5 MM X 12,5 CM APROXIMADAMENTE), TIPO CAMISINHA, ACOPLADO A TUBO EXTERNO EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ADAPTÁVEL AO COLETOR DE URINA. ACOMPANHADO DE EXTENSÃO. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTE INFORMações: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO/CADASTRO NA ANVISA.

60	3,00	CX	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 101,00	R\$ 303,00	R\$ 101,00	R\$ 303,00	0,00	R\$ 0,00
----	------	----	---------	---------	------------	------------	------------	------------	------	----------

**Descrição:** FIO SUTURA CATGUT. TIPO: ABSORVÍVEL, MATERIAL: CATGUT CROMADO, COLORAÇÃO: MARROM, CALIBRE: 3-0, COMPRIMENTO: 75 CM | FIO SUTURA CATGUT. TIPO: ABSORVÍVEL, MATERIAL: CATGUT CROMADO, COLORAÇÃO: MARROM, CALIBRE: 3-0, COMPRIMENTO: 75 CM. FORMATO AGULHA: 3/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILÍNDRICA, DIMENSÃO AGULHA: 2 CM; NÚMERO FIOS: ÚNICO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM E DO INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BRASIL BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, — LEGISLAÇÃO: LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE E NBR 1394, UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Subtotal Adjudicado R\$ 8.864,93	Subtotal Orçado: R\$ 14.414,30	38,4990 %	R\$ 5.549,37
----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 02.223.342/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	30,00	UND	ADVANTIVE	NÃO SE APLICA	R\$ 5,81	R\$ 174,30	R\$ 5,81	R\$ 174,30	0,00	R\$ 0,00

**Descrição:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEM POLÍMERO, TAMANHO Nº 5, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

29	30,00	UND	ADVANTIVE	NÃO SE APLICA	R\$ 7,93	R\$ 237,90	R\$ 7,93	R\$ 237,90	0,00	R\$ 0,00
----	-------	-----	-----------	---------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

**Descrição:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEM POLÍMERO, TAMANHO Nº 6, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

47	100,00	UND	WALTEX	NÃO SE APLICA	R\$ 2,95	R\$ 295,00	R\$ 2,95	R\$ 295,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	-----	--------	---------------	----------	------------	----------	------------	------	----------

**Descrição:** DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE PENROSE, MATERIAL LÁTEX ATÓXICO, COMPONENTES COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL | DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE PENROSE, MATERIAL LÁTEX ATÓXICO, COMPONENTES COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GAZE, TAMANHO Nº 2, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

53	3.500,00	UND	CIEX	NÃO SE APLICA	R\$ 2,22	R\$ 7.770,00	R\$ 14,57	R\$ 50.995,00	84,76	R\$ 12,35
----	----------	-----	------	---------------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** ESPARADRAPO MICROPORE. FEITODE MATERIAL MICROPOROSO QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE RESISTENTE A TRANSPIRAÇÃO E ÁGUA | ESPARADRAPO MICROPORE. FEITO DE MATERIAL MICROPOROSO QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE RESISTENTE A TRANSPIRAÇÃO DA ÁGUA HIPOALERGENICO. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 2,5CM X 4,5M. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE ( A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO), E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.

66	7.000,00	PCT	VITALMAX	NÃO SE APLICA	R\$ 6,78	R\$ 47.460,00	R\$ 6,78	R\$ 47.460,00	0,00	R\$ 0,00
----	----------	-----	----------	---------------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 58.638,20	Subtotal Orçado: R\$ 114.127,20	48,6203 %	R\$ 55.489,00
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LAMINA DE BARBEAR SEM CABO   LAMINA DE BARBEAR TIPO DESCARTÁVEL DE AÇO INOX- PACOTE COM 03 UNIDADES-? Dimensões do produto ?0.05 x 0.47 x 0.26 cm; 3 g										
81	3.650,00	UND	NEVE	NÃO SE APLICA	R\$ 0,74	R\$ 2.701,00	R\$ 4,10	R\$ 14.965,00	81,95	R\$ 3,36

**Descrição:** MÁSCARA MULTIUSO N95/PFF2, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO | MÁSCARA MULTIUSO N95/PFF2, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3.

Subtotal Adjudicado R\$ 58.638,20      Subtotal Orçado: R\$ 114.127,20      48,6203 %      R\$ 55.489,00

Fornecedor : JUNIOR COMERCIO E SERVICO LTDA - 23.326.462/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	2.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00	68,31	R\$ 1,25

**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, CALIBRE 22 GAU | CATETER INTRAVENOSO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFÉRICA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, CALIBRE 22 GAU, EM BIOMATERIAL VIALON, SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, LIVRE DE DEHP, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, ATRAUMÁTICO, RADIOPACO E FLEXÍVEL, DISPOSITIVO PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER AUTO ACIONÁVEL, EM FORMATO ANATÔMICO, CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, TRANSLÚCIDO, CONTENDO RANHURAS PARA FIXAÇÃO, TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO DE ATÉ 96H. EMBALADO EM BLISTER COM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, QUE ATENDA A NR - MTE32. CODIFICAÇÃO POR CORES DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 10555-5.

87      6,00      UND      MEDIX      MEDIX      R\$ 2,50      R\$ 15,00      R\$ 24,32      R\$ 145,92      89,72      R\$ 21,82

**Descrição:** PINCEL DE PÊLO DE MARTA PRÉ CONTORNADO, INDICADO PARA ESCULTURA EM RESINA COMPOSTA | PINCEL DE PÊLO DE MARTA PRÉ CONTORNADO, INDICADO PARA ESCULTURA EM RESINA COMPOSTA, AUXÍLIO NA REPRODUÇÃO DOS DETALHES ANATÔMICOS, APLICAÇÃO DO ADESIVO EM RESTAURAÇÕES DIRETAS E APLICAÇÃO DE PORCELANA, PINTURA E GLAZE.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.175,00      Subtotal Orçado: R\$ 3.805,92      69,1270 %      R\$ 2.630,92

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	3.000,00	UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00	45,80	R\$ 1,09

Subtotal Adjudicado R\$ 4.169,70      Subtotal Orçado: R\$ 7.827,60      46,7307 %      R\$ 3.557,90

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	-------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

**Descrição:** EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM ROLETE SIMPLES PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SORO, TUBO EM PVC DE 1,50 M, ATÓXICO E TRANSP | EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM ROLETE SIMPLES PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SORO. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; INJETOR LATERAL, SEM LÁTEX; TUBO EM PVC DE 1,50 M. ATÓXICO E TRANSPARENTE; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE EM POLIETILENO; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; PONTA LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL TRANSPARENTE.

89	30,00	UND	MICRODONT / DAVOS	MICRODONT / DAVOS	R\$ 9,99	R\$ 299,70	R\$ 22,92	R\$ 687,60	56,41	R\$ 12,93
----	-------	-----	-------------------	-------------------	----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

**Descrição:** PROTETOR FACIAL – FACE SHIELD EM PP 0,5MM, VISEIRA EM PP CLEARPPACK QUE POSSUI TRANSPARÊNCIA EM 90% | PROTETOR FACIAL – FACE SHIELD EM PP 0,5MM, VISEIRA EM PP CLEARPPACK QUE POSSUI TRANSPARÊNCIA EM 90%, REUTILIZÁVEL, DESIGN ANATÔMICO E AJUSTÁVEL; EVITA CONTATO COM GOTÍCULAS, SALIVAS E FLUIDOS NASAIS QUE POSSAM ATINGIR NARIZ, BOCA, OLHOS E ROSTO; ATÓXICO, INODORO, RECICLÁVEL, FÁCIL MONTAGEM DESMONTAGEM PARA HIGIENIZAÇÃO. LARGURA DA ÁREA DE CONTATO COM A PELE: 30MM, COR DO VISOR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: 0,50MM.

Subtotal Adjudicado R\$ 4.169,70	Subtotal Orçado: R\$ 7.827,60	46,7307 %	R\$ 3.657,90
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	-------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

64	100,00	KIT	maquira	maquira	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43,07	R\$ 4.307,00	16,42	R\$ 7,07
----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PRESA QUÍMICA. | IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PRESA QUÍMICA, KIT CONTENDO: 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10 G, 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G, UM DOSADOR DE PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A2. COMPOSIÇÃO DO LÍQUIDO: PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁCIDO TARTARICO, INGREDIENTES INATIVOS: ÁGUA DEIONIZADA. COMPOSIÇÃO DO PÓ: PRINCÍPIO ATIVO: IONOMERO DE VIDRO MICRONIZADO, INGREDIENTES INATIVOS: PIGMENTOS (ÓXIDO DE FERRO), CARGAS (SILICA E ZIRCONIA), FLUORETOS (FLUORETO DE POTASSIO).

79	20,00	UND	L.MPORT	L.MPORT	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 32,09	R\$ 641,80	62,61	R\$ 20,09
----	-------	-----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

**Descrição:** MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ, TAMANHO INFANTIL | MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ, PARA AEROSSOL TERAPIA, TAMANHO INFANTIL

80	20,00	UND	L.MPORT	L.MPORT	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 31,75	R\$ 635,00	62,20	R\$ 19,75
----	-------	-----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

**Descrição:** MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ, PARA AEROSSOL TERAPIA, TAMANHO ADULTO | MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ, PARA AEROSSOL TERAPIA, TAMANHO ADULTO

102	2.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 27,85	R\$ 55.700,00	98,92	R\$ 27,55
-----	----------	----	-------	-------	----------	------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK. | SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA CALIBRE 13 X 4,5 MM OU 23 GX1. BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO), E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE

127	800,00	CX	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00	R\$ 47,63	R\$ 38.104,00	80,05	R\$ 38,13
-----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 12.280,00	Subtotal Orçado: R\$ 99.387,80	87,6443 %	R\$ 87.107,80
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

**Descrição:** SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. | SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. UTILIZADO EM CIRURGIAS INTRA-ORAIS PARA SUÇÃO DE SANGUE E DEMAIS FLUIDOS. POSSUI TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS, TUBO COM CURVATURA, CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO. PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. DIÂMETRO DAS PONTEIRAS: 2,5MM E 3,0MM. DIÂMETRO DO TUBO: 5MM. SUGADOR. DESCARTÁVEL, COM PONTEIRA REMOVÍVEL. EMBALAGEM ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, COM ÓXIDO DE ETILENO. DESCARTÁVEL, COM PONTEIRA REMOVÍVEL. PONTA FINA, ADAPTA-SE NAS CAVIDADES. PERFEITO ENCAIXE NA MANGUEIRA E SAÍDA DE AR PARA SUÇÃO CONSTANT. CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES

Subtotal Adjudicado R\$ 12.280,00      Subtotal Orçado: R\$ 87.6443      R\$  
99.387,80      %      87.107,80

Fornecedor : CIRURGICA SERRA MAR LTDA - 31.908.034/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

117    3.000,00    UND    MEDSONDA    MEDSONDA    R\$ 0,66    R\$ 1.980,00    R\$ 2,44    R\$ 7.320,00    72,95    R\$ 1,78

**Descrição:** SONDA TRATO URINÁRIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, MODELO URETRAL, MATERIAL SILIC | SONDA TRATO URINÁRIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 10 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO

118    7.000,00    UND    MEDSONDA    MEDSONDA    R\$ 0,69    R\$ 4.830,00    R\$ 20,47    R\$ 143.290,00    96,63    R\$ 19,78

**Descrição:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL SILICONE | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Subtotal Adjudicado R\$ 6.810,00      Subtotal Orçado: R\$ 95,4783      R\$  
150.610,00      %      143.800,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.012.434,71	R\$ 2.790.902,22	63,7237 %	1.778.467,51

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 10 de Outubro de 2023

JOSÉ RENALDO PRATA ROBRINHO  
SEC. MUN. DE SAÚDE